Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа №18 г.Волгодонска

(МБОУ СШ №18 г.Волгодонска)

ПРИКАЗ

_________________                                                               №_________

г. Волгодонск

Об организации питания

учащихся общеобразовательного

учреждения в 2020-2021 учебном году

На основании приказа Управления образования г.Волгодонска от 29.08.2019 №408 «Об организации питания учащихся общеобразовательных учреждений в 2019-2020 учебном году» и в целях совершенствования организации питания учащихся, оказания социальной помощи школьникам из малообеспеченных семей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Пирогову Н.Н. назначить ответственной за питание в 2020-2021 учебном году.

2 Савчук Т.А., шеф-повару:

2.1 организовать горячее питание учащихся с 01.09.2020 года;

2.2 осуществлять горячее питание  в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08. строго по согласованному и  утвержденному территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском и Зимовниковском районам и в соответствии с утвержденной стоимостью питания на 1 ребенка:

2.3 обеспечить ассортимент блюд со свободным выбором за счет средств родительской оплаты;

2.4 обеспечить эпидемиологическую безопасность питания, безопасные условия работы персонала школьных столовых, безопасность учащихся при приеме пищи.

3 Пироговой Н.Н., ответственной за питание, Савчук Т.А., шеф-повару, классным руководителям 1-11 классов:

3.1 обеспечить условия для организации полноценного горячего питания 100 % учащихся;

3.2 обеспечить условия для организации двухразового горячего питания не менее 60 % учащихся;

3.3 предоставлять горячее питание учащимся с учетом фактического посещения общеобразовательной организации, не допускать замены питания денежной компенсацией, иных расчетных схем при использовании выделенных бюджетных средств;

3.4 обеспечить ведение необходимой отчетной документации  по организации питания.

4 Пироговой Н.Н., ответственной за питание:

4.1 утверждать приказом по учреждению списки учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета, корректировку проводить  не реже 3 раз в месяц (приложение 1 к приказу УО г.Волгодонска от 29.08.2019 №408);

4.2 обеспечить бесплатным горячим завтраком на основании списков учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета:

-учащихся из малообеспеченных семей;

-учащихся с ограниченными возможностями здоровья;

-учащихся категории дети-инвалиды;

-учащихся из асоциальных семей, не состоящих на учете в Департаменте как малообеспеченные семьи;

- учащихся из числа детей, вынужденно покинувших территорию Юго-Восточной Украины;

4.3 обеспечить бесплатным горячим обедом на основании списков учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета:

-учащихся из малообеспеченных семей, посещающих группы продленного дня;
-учащихся с ограниченными возможностями здоровья;

-учащихся категории дети-инвалиды;

-учащихся из асоциальных семей, не состоящих на учете в Департаменте как малообеспеченные семьи, посещающих группы продленного дня;

- учащихся из числа детей, вынужденно покинувших территорию Юго-Восточной Украины, посещающих группы продленного дня;

4.4 проводить по итогам четверти сверку данных табеля учета посещаемости детей, получающих льготное питание, и классных журналов;

4.5 представлять в Управление образования г.Волгодонска в отдел координации и контроля материально-технического обеспечения образовательных учреждений, ведущему инженеру А.В.Мокровой:

4.5.1 информацию об организации питания, ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, по форме (приложение 3 к приказу УО г.Волгодонска от 29.08.2019 №408);

4.5.2 информацию о количестве учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета, ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, по формам (приложения 4,5 к приказу УО г.Волгодонска от 29.08.2019 №408).

5 Бондаренко Э.В., главному бухгалтеру, Савчук Т.А., шеф-повару, установить среднемесячную стоимость набора продуктов питания, необходимого для приготовления горячего питания для учащихся: завтрака - до 27,60 руб. на 1 ребенка, обеда – до 35,93 руб. на 1 ребенка за счет средств местного бюджета.

6 Пироговой Н.Н., ответственной за питание, классным руководителям 1-11 классов:

6.1 организовать горячее питание учащихся, не включенных в списки учащихся, получающих питание за счет средств местного бюджета, за счет средств родителей;

6.2 организовать дополнительно полдник для учащихся, посещающих группы продленного дня, за счет средств родителей в соответствии с требованиями п. 6.8. санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08;

6.3 организовать проведение мероприятий по формированию культуры здорового питания среди учащихся, их родителей, в соответствии со следующими нормативными документами (приложение 2 к приказу УО г.Волгодонска от 29.08.2019 №408).

7 Молодых И.В., зам .директора по ВР, классным руководителям 1-11 классов, включить в учебные и воспитательные планы образовательную программу «Разговор о правильном питании» при реализации раздела «Формирование культуры здорового и безопасного образа жизни» ФГОС.

8 Савчук Т.А., шеф-повару, Шемет Л.Ю., зам. директора по АХЧ, осуществлять контроль за организацией питания, своевременным прохождением производственного контроля.
9 Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ СШ №18 г.Волгодонска

Д.В.Шляков

С приказом ознакомлен: